
  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

Versión: 1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

GESTIÓN 
ESTRATÉGICA 

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
                  MUNICIPAL 

Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO No.  FECHA:  PAGINA No. Página 1 de 6 

 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

 
“Por el cual se modifica el Decreto No. 002 del 3 de enero del 2022 que efectúa unas delegaciones en materia 

contractual y de ordenación de gasto público para la vigencia fiscal 2022 "" 
 
 
 

EL SUSCRITO ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA 
 
 

En ejercicio de las facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas por los artículos 209º y 211º de 
la Constitución Política, el Inciso 1º del artículo 3º y los artículos 11 y 12º de la Ley 80 de 1993, los artículos 9 y 12 
de la Ley 489 de 1998, el artículo 37 del Decreto Nacional 2150 de 1995, el artículo 30 de la Ley 1551 de 2012, el 
artículo 110º del Decreto 111 de 1996, el Decreto 0356 del 1 de diciembre de 2021 y el Decreto Municipal 002 del 
3 de enero del 2022 y, 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que, mediante el Acuerdo No 020 del 27 de noviembre de 2021, el Honorable Concejo Municipal de San José de Cúcuta, 
adoptó el Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital y Gastos del municipio de San José de Cúcuta, para la 
vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de año 2022, siendo liquidado a través del Decreto No 0356 del 1 de 
diciembre de 2021. 
 
Que, mediante Decreto No. 002 del  3 de Enero del 2022, " POR EL CUAL SE EFECTÚAN UNAS DELEGACIONES EN 
MATERIA CONTRACTUAL Y DE ORDENACIÓN DE GASTO PÚBLICO PARA LA VIGENCIA FISCAL 2022" se hicieron 
delegaciones en materia contractual y de ordenación del gasto público en los Secretario de Despacho y Directores de 
Departamentos Administrativos del Municipio de San José de Cúcuta, para la ejecución de los rubros y/o Proyectos del 
Presupuesto Municipal aprobados por el Acuerdo 020 del 27 de noviembre de 2021 y liquidado mediante el Decreto No 
0356 del 01 de diciembre de 2021. 
 
Que, mediante del Decreto N° 041  del 17 de febrero de 2022 “POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN UNOS 
TRASLADOS INTERNOS EN EL ANEXO DE GASTOS DE INVERSION DEL DECRETO DE LIQUIDACIÓN DEL 
PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL DE 
2022”se modificó el detalle de las apropiaciones contenidas en el anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto 
General de Rentas, Recursos de Capital y Gastos del Municipio de San José de Cúcuta de la vigencia 2022 para atender 
entre otras las siguientes necesidades: 
 

• Que, el departamento Administrativo de planeación Municipal, mediante radicado de fecha 25 de enero, manifiesta que 
debido a que se requiere armonizar la información del proyecto con las diferentes plataformas que intervienen en la 
ejecución de la inversión pública, por lo tanto se hace necesario incrementar el recurso del proyecto 2022540010004 
“Fortalecimiento de la política de gestión del conocimiento y la innovación de la alcaldía de San José de Cúcuta”.. 

 

Que el artículo segundo del  Decreto N°041  del 17 de febrero de 2022, acreditó dentro del anexo de gastos de Inversión 
del Presupuesto General de Gastos del Municipio de San José de Cúcuta de la vigencia fiscal 2022 entre otros 
el siguiente rubro presupuestal:  “2.1.2.3.2.02.02.009.45 Servicios para la comunidad, sociales y personales 
“ para financiar el siguiente proyecto de inversión:  

 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2022540010004 Fortalecimiento de la política de gestión del conocimiento y la innovación de la Alcaldía de San José de Cúcuta. 

 
 

045 17 de febrero de 2022



  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

Versión: 1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

GESTIÓN 
ESTRATÉGICA 

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
                  MUNICIPAL 

Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO No.  FECHA:  PAGINA No. Página 2 de 6 

 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

 

Que, mediante el Decreto N°042  del 17 de febrero de 2022 “POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS 
ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL 
MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL 2022, DE LOS SALDOS NO EJECUTADOS DE LA 
VIGENCIA 2021” se modificó el detalle de las apropiaciones contenidas en el anexo del Decreto de Liquidación del 
Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital y Gastos del Municipio de San José de Cúcuta de la vigencia 2022 
para respaldar los compromisos contractuales que al finalizar la vigencia 2021  quedaron en proceso de contratación 
como lo  referencia el Inciso 2 artículo 8 de la ley 819 de 2003. 
 
Que el artículo segundo del  Decreto N°042  del 17 de febrero de 2022, acreditó dentro del anexo de gastos de Inversión 
del Presupuesto General de Gastos del Municipio de San José de Cúcuta de la vigencia fiscal 2022 entre otros el 
siguiente rubro presupuestal:  “2.3.2.02.02.009.12 servicios para la comunidad, sociales y personales en justicia 
y derecho, 2.3.2.02.02.008 SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCION, 
2.3.2.02.02.009.23,  Servicios para la comunidad, sociales y personales en tecnologías de la información y las 
comunicaciones, 2.3.2.02.02.005.24 servicios de la construcción en transporte, 2.3.2.02.02.009.24 Servicios para 
la comunidad, sociales y personales en transporte, 2.3.2.02.02.009.39 Servicios para la comunidad, sociales y 
personales en ciencia, tecnología e innovación, 2.3.2.02.02.005.40 Servicios de la construcción en vivienda, 
ciudad y territorio, 2.3.2.02.02.009.40 Servicios para la comunidad, sociales y personales en Vivienda, ciudad y 
Territorio, 2.3.2.02.02.009.41 Servicios para la comunidad, sociales y personales en inclusión social y 
reconciliación, 2.3.2.02.02.009.45 Servicios para la comunidad, sociales y personales en gobierno territorial, 
2.3.2.01.01.003.03.02 Maquinaria de informática y sus partes, piezas y accesorios personales “ para financiar los 
siguientes proyectos de inversión:  
 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2020540010208 
Fortalecimiento de programas de resocialización y bienestar para personas privadas de la libertad en el municipio 
de San José de Cúcuta 

2021540010036 
Modernización de las publicaciones web del Municipio mediante el diseño y desarrollo de un portal territorial de la 
Alcaldía de San José de   Cúcuta 

2020540010250 
Fortalecimiento tecnológico en la operatividad de las Juntas Administradoras Locales y Juntas de Acción 
Comunal (Presupuesto Participativo) del municipio de San José de Cúcuta Norte de Santander 

2021540010061 
Construcción mantenimiento rehabilitación y mejoramiento de la red de ciclo rutas en el área urbana del 
Municipio de San José de Cúcuta 

2020540010265 
Reposición de pavimento en vías urbanas de bajo transito (Presupuesto Participativo) del municipio de San José 
de Cúcuta Norte de Santander 

2020540010095 

Implementación de convenios interadministrativos para la vigilancia y control de las normas de tránsito y 
transporte debido a la falta de personal de planta propio en la jurisdicción del casco urbano del municipio de   
Cúcuta 

2021540010057 Construcción de andenes en el municipio de San José de Cúcuta 

2021540010020 
Fortalecimiento de capacidades en investigación para el fomento de la Ciencia la Tecnología e Innovación en el 
municipio de San José de   Cúcuta 

2021540010021 
Fortalecimiento de las capacidades institucionales para el fomento de la vocación científica en el Municipio de 
San José de   Cúcuta 

2020540010135 Apoyo financiero a proyectos de Mejoramiento Integral de Barrios   Cúcuta 

2021540010002 
Fortalecimiento de la Administración del Sistema de Contribución de Valorización por Beneficio General en el 
Municipio de San José de Cúcuta 

2021540010074 
Apoyo a la promoción prevención y atención de los derechos de los niños niñas y adolescentes para la vigencia 
2021 en el municipio de San José de Cúcuta Norte de Santander 

2020540010197 
Desarrollo de programas para la atención y apoyo a grupos de población vulnerable residente en el municipio de 
San José de Cúcuta Norte de Santander 

2020540010184 
Fortalecimiento de los programas de atención para el adulto mayor en el municipio de San José de Cúcuta Norte 
de Santander 

2021540010078 
Implementación de acciones de control urbanístico para asegurar la gobernanza del Municipio y fomentar una 
cultura de la legalidad en el Municipio de San José Cúcuta 

2020540010088 
Implementación de acciones que generen confianza en la comunidad al realizar trámites como uso de suelos 
certificado de riesgos y certificado de estratos en el departamento de planeación del municipio de  Cúcuta 

 
 

 

045 17 de febrero de 2022



  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

Versión: 1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

GESTIÓN 
ESTRATÉGICA 

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
                  MUNICIPAL 

Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO No.  FECHA:  PAGINA No. Página 3 de 6 

 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

 
Que, mediante el Decreto N°043 del 17 de febrero de 2022 “POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS 
ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL 
MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL 2022, DE LOS SALDOS NO EJECUTADOS DE LA 
VIGENCIA 2021” se modificó el detalle de las apropiaciones contenidas en el anexo del Decreto de Liquidación del 
Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital y Gastos del Municipio de San José de Cúcuta de la vigencia 2022 
para amparar las vigencias futuras Autorizadas dentro del acuerdos 016 de 11 de noviembre de 2021, 20 de 27 de 
noviembre de 2021, 22 de 3 de noviembre de 2021, 25 de 13 de diciembre de 2021 y 28 de 28 de diciembre de 2021,  y 
así dar cumplimiento a las metas establecidas en el Acuerdo 05 del 27 de Julio del año en curso, mediante el cual se 
adopta el Plan de Desarrollo Municipal 2020-2023 “Cúcuta 2050, Estrategia de Todos”. 
 
Que el artículo segundo del Decreto N°043 del 17 de febrero de 2022, acreditó dentro del anexo de gastos de Inversión 
del Presupuesto General de Gastos del Municipio de San José de Cúcuta de la vigencia fiscal 2022 entre otros el 
siguiente rubro presupuestal:  “2. 2.3.2.02.02.009.19 Servicios para la comunidad, sociales y personales en salud y 
protección social, 2.3.2.02.02.005.32 Servicios de la construcción en ambiente y desarrollo sostenible 
2.3.2.02.02.005.45 Servicios de la construcción en gobierno territorial “para financiar los siguientes proyectos de 
inversión:  
 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2021540010006 
Servicio De Inspección Vigilancia Y Control De Salud Ambiental Vectores Y Zoonosis Del Municipio De   Cúcuta 
Norte de Santander 

2021540010005 Implementación de los Planes de Atención en Salud Pública del Municipio de   Cúcuta 

2019540010201 Desarrollo de acciones al manejo de desastres en el municipio de Cúcuta 

2021540010064 Adecuación de equipamiento de uso institucional (Sede Contraloría) en el municipio de San José de Cúcuta 

2021540010082 Adecuación del equipamiento Municipal (sede personería - palacio Municipal) San José de Cúcuta 

 
Que como quiera que la ejecución del presupuesto de inversión se hace por proyectos, y los incorporados mediante los 
Decretos N°041 del 17 de febrero de 2022, N°042 del 17 de febrero de 2022 y N°043 del 17 de febrero de 2022  no se 
encuentran en su totalidad incluidos en el decreto de delegación Número 002  del 3 enero de 2022 o sus modificatorios, 
se hace necesario delegar su ejecución en las Secretarias de Despacho o Departamentos Administrativos que 
corresponda. 
 
Que, en consideración a lo anterior,  
 

DECRETA 
 

 
ARTICULO PRIMERO:  MODIFICAR el ARTÍCULO SEGUNDO del Decreto No. 002 del 3 de enero de 2022 “por el cual 
se efectúan unas delegaciones en materia contractual y de ordenación de gasto público para la vigencia 2022” en el 
SECRETARIO GENERAL DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA adicionando los rubros y/o proyecto que a 
continuación se relacionan: 
 

● En Inversión: 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2021540010036 
Modernización de las publicaciones web del Municipio mediante el diseño y desarrollo de un portal territorial de la 
Alcaldía de San José de   Cúcuta 

2021540010020 
Fortalecimiento de capacidades en investigación para el fomento de la Ciencia la Tecnología e Innovación en el 
municipio de San José de   Cúcuta 

2021540010021 
Fortalecimiento de las capacidades institucionales para el fomento de la vocación científica en el Municipio de San 
José de   Cúcuta 

 

ARTICULO SEGUNDO:  MODIFICAR el ARTÍCULO CUARTO del Decreto No. 002 del 3 de enero de 2022 “por el cual 
se efectúan unas delegaciones en materia contractual y de ordenación de gasto público para la vigencia 2022” en el 

045 17 de febrero de 2022



  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

Versión: 1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

GESTIÓN 
ESTRATÉGICA 

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
                  MUNICIPAL 

Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO No.  FECHA:  PAGINA No. Página 4 de 6 

 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE BIENESTAR SOCIAL DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE 
CUCUTA adicionando los rubros y/o proyecto que a continuación se relacionan: 
 
 

● En Inversión: 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2021540010074 
Apoyo a la promoción prevención y atención de los derechos de los niños niñas y adolescentes para la vigencia 
2021 en el municipio de San José de Cúcuta Norte de Santander 

2020540010197 
Desarrollo de programas para la atención y apoyo a grupos de población vulnerable residente en el municipio de 
San José de Cúcuta Norte de Santander 

2020540010184 
Fortalecimiento de los programas de atención para el adulto mayor en el municipio de San José de  Cúcuta Norte 
de Santander 

 

 
ARTICULO TERCERO:  MODIFICAR el ARTÍCULO QUINTO del Decreto No. 002 del 3 de enero de 2022 “por el cual se 
efectúan unas delegaciones en materia contractual y de ordenación de gasto público para la vigencia 2022” en el 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE PLANEACION DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE 
CUCUTA adicionando los rubros y/o proyecto que a continuación se relacionan: 
 

● En Inversión: 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2020540010088 
Implementación de acciones que generen confianza en la comunidad al realizar trámites como uso de suelos 
certificado de riesgos y certificado de estratos en el departamento de planeación del municipio de   Cúcuta 

2022540010004 Fortalecimiento de la política de gestión del conocimiento y la innovación de la Alcaldía de San José de Cúcuta 

 
 
ARTICULO CUARTO:  MODIFICAR el ARTÍCULO OCTAVO del Decreto No. 002 del 3 de enero de 2022 “por el cual se 
efectúan unas delegaciones en materia contractual y de ordenación de gasto público para la vigencia 2022” en el 
SECRETARIO DE DESARROLLO SOCIAL DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA adicionando los rubros y/o 
proyecto que a continuación se relacionan: 
 

● En Inversión: 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2020540010250 
Fortalecimiento tecnológico en la operatividad de las Juntas Administradoras Locales y Juntas de Acción Comunal 
(Presupuesto Participativo) del municipio de San José de Cúcuta Norte de Santander 

 
 
ARTICULO QUINTO:  MODIFICAR el ARTÍCULO DECIMO PRIMERO del Decreto No. 002 del 3 de enero de 2022 “por 
el cual se efectúan unas delegaciones en materia contractual y de ordenación de gasto público para la vigencia 2022” en 
el SECRETARIO DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA 
adicionando los rubros y/o proyecto que a continuación se relacionan: 
 

● En Inversión: 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2019540010201 Desarrollo de acciones al manejo de desastres en el municipio de Cúcuta 

 
 

ARTICULO SEXTO:  MODIFICAR el ARTÍCULO DECIMO SEGUNDO del Decreto No. 002 del 3 de enero de 
2022 “por el cual se efectúan unas delegaciones en materia contractual y de ordenación de gasto público para 

045 17 de febrero de 2022



  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

Versión: 1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

GESTIÓN 
ESTRATÉGICA 

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
                  MUNICIPAL 

Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO No.  FECHA:  PAGINA No. Página 5 de 6 

 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

la vigencia 2022” en el SECRETARIO DE GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA 
adicionando los rubros y/o proyecto que a continuación se relacionan: 
 

● En Inversión: 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2020540010208 
Fortalecimiento de programas de resocialización y bienestar para personas privadas de la libertad en el municipio 
de San José de Cúcuta 

2021540010078 
Implementación de acciones de control urbanístico para asegurar la gobernanza del Municipio y fomentar una 
cultura de la legalidad en el Municipio de San José Cúcuta 

 
 
ARTICULO SEPTIMO:  MODIFICAR el ARTÍCULO DECIMO TERCERO del Decreto No. 002 del 3 de enero de 2022 
“por el cual se efectúan unas delegaciones en materia contractual y de ordenación de gasto público para la vigencia 2022” 
en el SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA adicionando los rubros y/o 
proyecto que a continuación se relacionan: 
 

● En Inversión: 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2021540010061 
Construcción mantenimiento rehabilitación y mejoramiento de la red de ciclo rutas en el área urbana del Municipio 
de San José de Cúcuta 

2020540010265 
Reposición de pavimento en vías urbanas de bajo transito (Presupuesto Participativo) del municipio de San José 
de Cúcuta Norte de Santander 

2021540010057 Construcción de andenes en el municipio de San José de Cúcuta 

2021540010064 Adecuación de equipamiento de uso institucional (Sede Contraloría) en el municipio de San José de Cúcuta 

2021540010082 Adecuación del equipamiento Municipal (sede personería - palacio Municipal) San José de Cúcuta 

 
ARTICULO OCTAVO:  MODIFICAR el ARTÍCULO DECIMO SEXTO del Decreto No. 002 del 3 de enero de 2022 “por el 
cual se efectúan unas delegaciones en materia contractual y de ordenación de gasto público para la vigencia 2022” en el 
SECRETARIO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA adicionando los rubros y/o proyecto que a 
continuación se relacionan: 
 

● En Inversión: 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2021540010006 
Servicio De Inspección Vigilancia Y Control De Salud Ambiental Vectores Y Zoonosis Del Municipio De   Cúcuta 
Norte de Santander 

2021540010005 Implementación de los Planes de Atención en Salud Pública del Municipio de Cúcuta 

 
ARTICULO NOVENO:  MODIFICAR el ARTÍCULO DECIMO OCTAVO del Decreto No. 002 del 3 de enero de 2022 “por 
el cual se efectúan unas delegaciones en materia contractual y de ordenación de gasto público para la vigencia 2022” en 
el SECRETARIO DE TRANSITO Y TRANSPORTE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA adicionando los rubros 
y/o proyecto que a continuación se relacionan: 
 

● En Inversión: 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2020540010095 
Implementación de convenios interadministrativos para la vigilancia y control de las normas de tránsito y transporte 
debido a la falta de personal de planta propio en la jurisdicción del casco urbano del municipio de   Cúcuta 

 
 
 

045 17 de febrero de 2022



  SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
CONTROL INTERNO 

Versión: 1 

DECRETO 

  

Fecha: Junio 2012 

GESTIÓN 
ESTRATÉGICA 

GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATÉGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
                  MUNICIPAL 

Macroproceso Proceso Subproceso 

DECRETO No.  FECHA:  PAGINA No. Página 6 de 6 

 

 

 Alcaldía Municipal de  
  San José de Cúcuta 

 República de Colombia 

ARTICULO DECIMO:  MODIFICAR el ARTÍCULO DECIMO NOVENO del Decreto No. 002 del 3 de enero de 2022 “por 
el cual se efectúan unas delegaciones en materia contractual y de ordenación de gasto público para la vigencia 2022” 
en el SECRETARIO DE VALORIZACION Y PLUSVALIA DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA adicionando 
los rubros y/o proyecto que a continuación se relacionan: 
 

● En Inversión: 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2021540010002 
Fortalecimiento de la Administración del Sistema de Contribución de Valorización por Beneficio General en el 
Municipio de San José de Cúcuta 

 
 
ARTICULO DECIMO PRIMERO:  MODIFICAR el ARTÍCULO VIGESIMO del Decreto No. 002 del 3 de enero de 2022 
“por el cual se efectúan unas delegaciones en materia contractual y de ordenación de gasto público para la vigencia 
2022” en el SECRETARIO DE VIVIENDA DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA adicionando los rubros y/o 
proyecto que a continuación se relacionan: 
 

● En Inversión: 

CÓDIGO DEL 
PROYECTO 

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO 

2020540010135 Apoyo financiero a proyectos de Mejoramiento Integral de Barrios   Cúcuta 

 
 

ARTICULO DECIMO SEGUNDO: Los demás Artículos del Decreto No. 002 del 03 de enero del 2022, continúan sin 
modificación alguna.  
. 
ARTICULO DECIMO TERCERO: El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación en el Boletín Oficial del 
Municipio de San José de Cúcuta.  
 

  
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
Se expide en San José de Cúcuta, a los _________días del mes de ________________________del 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIRO TOMAS YAÑEZ RODRIGUEZ 
Alcalde 

 
Elaboró:     Luis Fernando Leal Suarez – Asesor Externo            
Revisó:       Francisco Ovalles Rodríguez – Jefe Oficina Asesora jurídica  
Viabilizó:    Gabriel Guidberto Muñoz – Profesional Secretaria de Hacienda  
Revisó:       María Virginia Valencia Jiménez – Secretaria de Hacienda 
Aprobó      María Leonor Villamizar Gómez, Secretaria Genera 

 

045 17 de febrero de 2022

17 febrero

Escriba el texto aquí


